
MAARMNSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0771-40-54.
Lima, 12.0 SETIEMBREscane.

visto los antecedentes adjuntos;
is sorQue La Federación Peruana de Natación ha enviado para aprobación-Pro

yectoe Instalaciones Sanitarias de las Patenas del Complejo Deporn-
tivo del Campo de Marte, cuyo presupuesto de Obra asciende a 1/.87
991.15. Yde?”Que habiéndose encontrado conforme el Proyecto en referencia proce

autornázar el gíno a la F.P.N. para La ejecución de La obra en refe -
HehaLa;

o a lo ¿nformado por Las Oficinas Central de Infraestructura y
pamiento, Planificación, Administración, Asesorta Junfdica y a -

lo/epinado por La Dirección Ejecutiva; y

ZFeonformidad con el Ant. 27 ¿nc. "e" de La Ley 24422, el Ant. 9 del
Decreto Legislativo 328-85;

ds E-RESUELVE:

RTICULO 1”.- Autérizarn a la Oftcina Central de Administración el gí
xro a favor de La Federación Peruana de Natación, por =

ámporte de OCHENTISIETE MIL NOVECTENTOS NOVENTINUEVE INTIS CON SE
TICINCO CENTIMOS '(1/. 87,997.75); para que proceda a La ejecución

i Proyecto de Instalaciones Sanitarias de Dos Paternas en el Comple
Deportivo del Campo de Marte, de acuendo al preyecto presentado.

mentada de La Inversión.

l..



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

|
Y a)eAS

RESOLUCION NOiii0471-AD-86EiiO de 198..........
1£ SETIEMBRE 86

ctese el egreso al Volúmen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P.01, Pro-
ma 101, EEP. 001, EEP 900 - Proyecto Reacondicionamiento Instala-

g£ Deportivas, Estadios, Coliseos, Complejos Deportivos, Asigna-
8.02, F.F. Tesoro Público.

Regístrese y Comunfquese;

JAIME ANDRADE MENDOZA
Director Eiecutivo
p' El Jofo del IPD



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Giro a favor de 1

INSTITUTO PEMUANO DEI mr

Dirección Ejecutiva

117RECIBIDO
eración Peruana de

Natación para la ejecución de las imtala
ciones sanitarias en el Campo de Marte.

INFORME N*. J2/ -0AJ -86

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

l.- La FEderación Peruana de Natación ha elevado al IPD para aprobación -
el Proyecto de Instalaciones Sanitarias de las Pateras del Complejo -
Deportivo del Campo de
que ha sido encontrado
cwión de la mencionada
de Planificación opina
referencia para el III

Marte, cuyo presupuesto asciende al/.997.75 y
conforme el Proyecto en referencia para la eje
Obra. Mediante Informe 186-86-OP la Oficina-
favorablemente por la ejecución de la Obra en
Trimestre del presenta año en el rubro de Rea-

condicionamiento de Complejos Deportivos.

2.- Esta OAJ opina procedente autorizar a la OCA el giro a favor de la Fe
deración Peruana de Nat
ejecución del Proyecto

ación por 1/.87,997.75 para que proceda a la -
de Instalaciones Sanitarias de Dos Pateras en

el Complejo Deportivo del Campo de Marte, de acuerdo al proyecto pre-
sentado, debiendo la re
de la inversión, en apl
Art. 27% de la ley 244

Lima, 11 de setiembre de 1986

0AJ¿486
TVM/emdevm

ferida Federación rendir cuenta documentada -
icación de los dispuesto por el inc. c) del -
22.

- Atentamente,bl$

A TEQÉORO VIL VICENCIO MUR

eo” INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE



¿nea "0e, o PÓ

2- DS-INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* - 7- -0CA-86

A po DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

ASUNTO : Eleva Proyecto de Resolución que autoriza a la OCA

efectuar el giro a la Federación Peruana de Natación
para la ejecución de instalaciones Sanitarias en el-
Campo de Marte.

REFERENCIA : Informe N* 190/86-0P

FECHA e Lima, 09 de Setiembre de 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la finalidad
de adjuntar al presente el Proyecto de Resolución que faculta a la Ofi-
cina de Administración efectuar el giro a la Federación Peruana de Nata
ción por la suma de 1/. 87,997.75, con el objeto de ejecutar el proyec-
to de INstalaciones Sanitarias de Dos Pateras en el Complejo Deportivo-
del Campo de Marte. Asimismo establece que la indicada Federación está-
sujeta a rendir cuenta documentada de la referida inversión. El egreso-
se cargará a la Asignación 08.02 de la Actividad 001.01.

La Oficina de Administración estima procedente su --
tramitación por encontrarla de conformidad con lo dispuesto en el Art.-
27 Inc. '"c" de la Ley N”* 24422, el Art. 9 del Decreto Legislativo N* --
328-85.

RMV/OCA

fcg
ADJ: Proy. de Res.
Registro : 3649



INSTITUTO PERUANO

e ¿an ty,

DEL DEPORTE

A

DE

ASUNTO

a!(MSTITOTO PERUANO DEL DEPORTE

6t:cisa Central de Administración

co
JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

INFORME N* /90 /86-0P

DIRECTOR EJECUTIVO

Obra: Ejecución del Proyecto de Instala-
cones Sanitaníjas de dos Pateras en el
Complejo Deportivo del Campo de Mante,
por 1/. 87,997.75
- Ing. N* 186/0P; Memo. N* 477-OC1E-86;
- Inf. 057-UPOE-86 - Exp. 4451

SETIEMBRE, 04 de 1986

Es grato diniginme a usted con la finalidad de ¿nforn-
marte lo siguiente:
1. Esta Oficina estima procedente se autorice La ejecucióndel Proyecto de Instalaciones Sanitanias de dos Pateras

en el Complejo Deportivo del Campo Mante porn 1/. 87,997,75
2. La afectación presupuestal se efectuaná al Volúmen 2,

Secton 13, Pliego 11, U,P. 01, Programa 101, E,E,P, 900,
Proyectos del IPD; Actividad 001,03 Oficina de Infraes-tructura y Equipamiento, Asignación Especifica 08,02 Por
Contrata Precio Fijo o Suma Alzada, Proyecto de Reacond£
cionamiento Instalaciones, Estadios, Coliseos y Comple =
jos Deportivos; Fuente de Financiamiento: Tesoro Público.

Lo que comun4co a usted, para su conocimiento y fúnes
consiguientes.

OP/JAF
UPP/LSF
enah,
Reg. 3437

Atentamente,



e ¿nas 0,"e

A io
go. 1986

INSTITUTO PERUANO 27. M0 a2/
DEL DEPORTE RECIBIDO

INFORME N2 286 -86/0P

A : DIRECCION EJECUTIVA

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : INSTALACION SANITARIA CD. CAMPO DE MARTE

REF. : MEMORANDUM N2 477-OCIE-86

FECHA : LIMA. 26 DE AGOSTO DE 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en relación
al memorandum de la referencia, para comunicarle que opinamos  fa-
vorablemente la ejecución de instalaciones sanitarias de las pateras
del Complejo Deportivo Campo de Marte (1/. 87,997.75), para el III-
Trimestre del presente año, en el rubro : Reacondicionamiento de Com

plejos Deportivos.

Atentamente,
¿AUANO VE

>/— OFICINA Ya
DE.

OP/JAF
UP/CGP
rmq.
Adj. Memorandum N2 477-OCIE-86

0,1 1



¿ae LAe. a IFUTO PERUANO DEL.

Disección Ejecutiva

INSTITUTO PERUANO EA
DEL DEPORTE re

ÁL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : PROYECTO INSTALACION SANITARIA
PATERAS CAMPO DE MARTE

REF. : OF. N* 486-FPN-86

FECHA : AGOSTO, 13 DE 1986

Señor Dinectorn Ejecutivo :

Tengo el agrado de diniginme a Ud, en relación al oficio de
La referencia, de La FEDERACIÓN PERUANA DE NATACION, median
te el cual remite el Proyecto de Instalaciones Sanitarias-=
del Complejo Deportivo Campo de Marte y solicita se le gine
La suma de 1/. 87,997.75, para la ejecución de La obra en--
mención; al Pipa| elevo a su Despacho el Informe N* 057-
UPO-86, que hago .

Asimismo, debo manifestarle que de autonizan La Alta Dínec
ción, la ejecución de La Obra; Los Contratos y pagos deben
ser ejecutados dinectamente por el T1.P.D.

OCTE ]
ALE/5b. Aq mm 7 po O lo Brsse Hsorlab

d 4 Óticina Central de Infracetructura
Y y aEquipamiento del 1, P.



ALA PE¿8 y Up,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME _N*057-UPOE-86

AL 3 ING? JEFE DE OCIE

DEL :  ING*JEFE DE UPOE

ASUNTO : PROYECTOS: INSTALACIÓN SANITARIA PATERAS
CAMPO DE MARTE.

REF. 3 EXP. N* 445]

FECHA : JULIO, 24 DE 1985

Tengo el agrado de diriginme a Ud. en ne-lación al asunto de la referencia e ¿nfornmarn Lo s¿gte.:
Porn Exp. N*445], La Federación Peruana de Natación nemá-
te 04. N*486-FPN-86 por el cual remite presupuesto del -
Proyecto "Instalación Sanitania de las Dos Patenas del -
Complejo Deportivo Campo de Marte, elaborado por el Ang”
Alberto Ríos Moreno, por el monto de 1I/. 87,997.75, y 50licita se gine la partida para poner en ejecución la Obra.
AL nespecto:
Con Los documentos envíados en el Exp. de la neferencia-
no ena posible nevisarn el presupuesto nemitido, por lo -
cual se coordinó con el Arq” A. Ríos Moreno a fán de q'
¿e complete el Expediente Técnico de la Obra en lo nege-rente a Memornía Descriptiva, Planos y Especifácaciones -
Técneas.$ Con dicha documentación, 5e revisó el presupuesto presentado y 5e encontró conforme.
En Inspección realizada a la Obra el 16-7-86 conjuntamen
te con el Anq” A. Ríos Moneno se constató que la obra se
encuentra en plena ejecución y 5e procedió a elaborar La
Valorización N*%1 de Avance de Obra.

Oficina Central de Infraestructura
y Equipamientoe DE RARTES”) / 6

Pecha de ingoce qe Y Je.
MoraXi



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

y

CONCLUSTON:

- La elaboración del proyecto de La Obra de la referencia,
Mets sido coordinado con esta Oficina. La Federación Pe

na de Natación debe envíar el plano general de las =
Obras que prensa ejecutan en el Complejo del Campo de -
Mante para su coordinación respectiva.

- Elevo el Expediente Técnico de la 0bra en mención para-
sen puesto a consideración de la Dinección Ejecutiva y-
para su trámite de negularnización.
Asimismo adjunto la Valorización N*] de Avance de Obra,
presentada por el Contratista de la 0bra, a la cual no
5e ha dado trámite, por desconocernse de los adelantos -
entregados al Contratista. Los metrados han sido che -
queados en Obra.

Atentamente,

/
|

e <= TNO LU ENZUELA Ra

OCTE/UPOE. Unidad 6

Po
RVR/as. Obras y Equipamienio


